关于组织2012年度省级工法申报工作的通知
浙建管〔2013〕3号
各市建委（建设局），宁波市城市管理局，绍兴市建管局， 义乌市建设局，省建设投资集团，省级有关部门：
　　根据住房和城乡建设部《工程建设工法管理办法》(建质〔2005〕145号)精神，为进一步推进我省建筑施工省级工法开发、编写及推广应用工作，经研究，决定组织开展2012年度省级工法评审工作。现就申报2012年度省级工法的有关事项通知如下：
　　一、工法的编写
　　按照住房和城乡建设部《工程建设工法管理办法》执行。
　　二、申报条件
　　1.已获得企业级工法称号；
　　2.工法已经过2个以上工程实际应用，对于规范施工程序、提高工程质量和安全施工水平效果良好，产生了显著的经济效益或社会效益（包括环保、节能效益）；
　　3.工法的关键技术属于省内或国内先进水平，具有较高的推广应用价值，且必须是申报单位自行研制开发或与其它单位联合研制开发的；
　　4.工法中采用的新技术尚无相应的国家和地方标准的，应通过省级以上建设行政主管部门组织的鉴定或评估。
　　5.工法编写内容齐全，条理清楚，文字质量高，能指导施工。
　　三、申报材料及装订要求
　　1.《浙江省省级工法申报书》一式二份（其中一份和申报附件合装，一份单独）；
　　2.工法文本按《工程建设工法管理办法》要求的格式编写，纸质一式五份，电子文档一份（工法文本刻制成光盘）。文本封面和工法不得出现申报单位名称；
　　3.企业级工法发布文件；
　　4.工法关键技术（属国内或省内领先）的鉴定证明或与工法内容相应的工程技术标准；
　　5.二项以上工程应用证明（原件）（可由使用该工法的建设单位或监理单位提供证明）；
　　6.经济效益证明（原件）；
　　7.工法关键技术的专利证书（专利受理证明不能代替专利证书）和科技成果的奖励证明（复印件）；
　　8.科技查新报告（复印件）（工法关键技术属于填补国内空白时需提供科技查新报告）；
　　9.工法施工过程的照片、录像资料。
　　《浙江省省级工法申报书》应经所在地设区市建设行政主管部门盖章。
　　工法文本一式五份单独装订，用A4白纸打印，标题用三号黑体字，内容用五号宋体字，行间距均为1.5倍，文本中不得出现编写单位及编写人的名称及相关信息。
　　第3～9项集中装订成册（录像资料可刻成光盘插入其中）。
　　四、申报程序及要求
　　1.申报2012年度省级工法的建筑施工企业应在已公布的2012年度企业级工法中择优推荐申报省级工法，填写《浙江省省级工法申报书》（见附件），连同其它有关材料一并报所在地市建设行政主管部门，有关专业施工企业报省级有关厅、局。
　　2.经设区市建设行政主管部门和省级有关部门同意后，于2013年3月10曰前将申报材料统一上报省工程建设质量管理协会办公室。
　　3.每个工法编审单位限2家，编写人员限5人，按主次排序上报。
　　4.申报前工法完成单位和主要完成人的排序有争议，争议尚未解决的、申报材料不符合要求的，不予受理。
　　5.申报的工法每个工法纸质一式五份，电子文档光盘一份和附件一份装入一个档案袋，不得将若干个工法及附件合装一个档案袋。
　　五、工法的评审
　　我局将组织有关专家对申报的省级工法进行审查，并组成工法评审委员会，进行综合评审。对通过评审的工法，授予“浙江省2012年度省级工法”称号，并择优推荐申报国家级工法。评审中发现申报的工法有抄袭等行为的，对该申报企业将通报和停止2年申报资格。
　　六、其他事项
　　1.对于2005年前（含2005年）公布的省级工法，已超过有效期，取消省级工法称号。
　　2.申报材料报送地点：浙江省工程建设质量管理协会办公室。地址：杭州市莫干山路425号瑞祺大厦5楼512房间。联系人：张雪芬，电话：81956046   何水花   电话：81956273
　　附件：浙江省省级工法申报书

                       浙江省建筑业管理局

                                       2013年1月31日